田村市報道発表資料

（ニュースリリース）

SDGs ターゲット 3.3

「伝染病を根絶するとともに肝炎、水系感染症及びその他の感染症に対処する」

新型コロナワクチンの接種を促進するため

たむら市民病院で「夜間接種」を開始します

令和３年６月２８日（月）

田村市新型コロナ対策本部

担当：保健課長 鎌田

電話 0247-81-2271（直通）

報道機関各位

たむら市民病院（病院長：佐瀬道郎、開設者：田村市、指定管理者：公益財団法人星総合病院）

では、高齢者等へのワクチン接種を促進するために、７月５日（月）から夜間接種を

開始します。

この取組により、週当たり接種人数が２５０人程度増加するとともに、日中の接種

が難しい方への対応が可能となり、田村市内における接種体制の強化が見込まれます。

夜間接種の概要は下記のとおりです。本件周知に特段のご配慮をお願いします。

記

１．接種会場

たむら市民病院 （田村市船引町船引字南町通１１１番地）

２．接種日時

(1) 開始日  令和３年７月５日（月） ※終期は未定

(2) 曜 日  月～金曜日（祝日を除く）

(3) 時間帯  午後５時３０分から午後７時まで

３．接種予定人数

  １日当たり約５０人

４．予約方法等

予約専用ダイヤル０８０－２８４５－１１６７ または 病院前特設窓口で予約

予約受付時間帯は次のとおり（接種券が必要です）

【月・火・水・金曜日】 午前９時から午後１時まで

【木・土曜日】     午前９時から正午まで

以上